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GJYKATA E LARTE PER KUN”w E]ELVAJ”IN‘J NE PRISHTINE ng' k@leglln ¢

pérbér€ nga g]yqtaret Ramiz Kugqi k:v Dalq? ega dhe Raglp Namani, ang ate,,me -

pjesémarrjente sek juridike Zymrije d ku d]t. vendosur sipas ankesés t& paraqitar-

nga i pandehuri Ylber Topalli nga fsh. O'Fir me Komuna e Ferizajt, kundér aktvendimit t&
Gjykatés Komunale pér Kundérvajt ¢ !'n& Prishting, Regj.l.nr.14826/2012 t& dt]

30.06.2012, n& bazé& t& nenit 39, qlBl dhe (221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
25.09.2012, morl “ \ "

AKTVENDIM 1IN

Ankesa e paraqltur &shté pjesérlsht e b |
NDRYSHOHET aktvendimi i godi
kundérvajtien e kryer nga neni 8 lldhf
par.1.1 t& Ligjit p&r Deklarimin, Prejar J
t& Zyrtaréve t& Larté Publik, né pa_)tlm
Ligjit mbi Kundérvajtjet dénohet me g] )
Dénimin e shqiptuar i pandehuri &htg €
e marrjes sé& kétij aktvendimi e né t&
kohezg]atje prej 30 ditésh.

i
Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet | \ or zuar le' ve.
“ll

| lashtu |lq i pandehuri Ylber Topalh l\‘péir\
e nenin 3.1 dhe 6.2 ndéshkuar sipas nenit 17,

dhe Kantrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave'

‘ tdlspo itat e nenit 9 dhe nenit 3 par.l e 2 t&

& shume prej 500 Euro.

[pbliguar qﬁ a paguaj né afat prej 15 dite nga dita

l_n rtén do i z&vendésohet me dénim burgu né

t 1 i

-

Arsyetim 1 : 1‘ |

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né\ Prishtinég, L aktvendimin Regj.I.nr.14826/2012
t& dt. 30.06.2012, ka shpall pérgleg]q< té pandehprin Ylber Topalli nga fsh.Greme
Komuna e Ferizajt, sepse si zyrtar i lartg pubhk né P zité t& Kryeinspektorit t& shérbimit
korrektues té Kosovés, nuk e ka beré ek]ia.nmm e rregullt té gjendjes sé& pasunse né
Agjencioni kundér korrupswmt brenda fatyt ligjor eri mé 31.03.2012, me g,vepnm\ lka
kryer kundérvajtje nga neni 8 lidhur mq er n 5.1 6.2 t& ndéshkuar me nenin 17 par.
1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhg ; phe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t&
Zyrtaréve t& Lart& Publik, pér t& cilén kundérvajtje t¢pandehurit i &shté shqiptuar dénimi
me gjobé n& shumé prej 1000 Euro. Me t' nJeJtln akt endim e pandehura &shté e obliguar
qé né emér t& paushallit gjyqésor t& pagu

Kundér kétij aktvendlmx i pandehuri Y
shkeljeve esencial t& dispozitave t& proce;.dures kun e jatése, vértetimit te gabuar dhe j JO
t€ ploté t& gjendjes faktike, aplikimit t& g:]ibuar té drejtés materiale dhe vendimit mbi
dénimin ashtu si¢ rrjedh nga permbajtja ‘
deklarim t& pasurlse por deklarim t& p

hyrave nga pozicioni i skemés s& pensiol it sx invali
tanishém si kryemspektor dhe thekson'
buxhetin e tij mirépo do ta plotésoj bren 2 ¢
konformé peshé&s dhe vepres dhe konfo
propozuar q& aktvendimi i godltur t& abr
rivendosje ose t& ndryshohet e ai t& lirohet

g etdh‘

!

nga pérgle gsia dhe dénimi i shqiptuar.

Thekson se nuk béhet fjalé pér mos |
uris¢ me vonesé dyditore, dhe se kam béré -
deklarimin e pasurisé nga pozita e t& genurit| delegat ng Asamblesé Komunale mé pare né |
té cilén kam béré deklarimin e t& hyravel te gjithave pozicioneve dhe ate deklarimi it
luftés t& UCK-és, dhe ai i postxt 8
nimi sht& i nivelit t& pap&rballueshém m:r .
‘ t1t li o ¢do vendxm qe do ta merr gjykaﬁa




2.

Kolegji i késaj gjykate vlerésoi themet né anéksep e paragitur, aktvendimin e goditur,

deklarimin e dhéné t& pandehurit n& %ealcén shqyrtimit kryesor prané gjykatés sé&
shkallés s& pare né procesverbal t€ dt. OR 062012, i ¢ili e ka pranuar kundervajtjen qe i
< ‘

vihet né barré, si dhe shkresat e tJera t& lénds S, and aj ka gjetur se:

t!i? &
I
SR
IS 1IN

te ‘,eshtje kmdérvjatése nuk &shté kontestuese,

Ankesa e paraqltur &shté pjesérisht e bas

Kolegji vlereson se gjendja faktike n& ke
se i pandehuri ka kryer veprén kundéV |
aktvendimit t& goditur, pér ¢ka e ngarkon kérkesa pér fillimin e procedurés kundérvajtése,
meqé i pandehun e ka pranuar né teresﬂ ﬂdh kjarté kundérvajtjen e cila i vihet n& barrg,
dhe mbané pérgjegjési kundervajtese 1 cila té pandehurit i ngarkohet se nuk ka dérguar
formularin pér deklarimin e pasurisé i r?nda afatit ligjor prej 01.03.2012 deri me
31.03.2012. !3 TEan

- Kolegji i Gjykates sé Larté pér Kundﬁ

konformé nenit 219 t& Ligjit mbi kundéfvaj

pérmban shkelje esenciale t& dlSPOZIté\ﬂl @

gjykaté kujdeset sipas detyrés zyrtare, € as 2 g
f J’ o ‘ I

Duke vleresuar aktvendimin mbi den1m1 d l ndimet ankimore se dénimi me| g]é‘) e£

né shumé prej 1000 Euro &shté dénim 1‘a‘. rsye se gjykata e shkall&s sé pa}re me‘

1

& gabuar té drejtés materiale..

';tjé; dukc: u kujdesur sipas detyrés zyrtare‘
jet| se aktvendimi i kundérshtuar nuk .
durés kundérvajtése, pér té cilat kjo

rastin ¢ matjes dhe shqiptimit t& demmlt, uk i ka erésuar drejté dhe né ményré t& p]ote ‘

té gjitha rrethanat qé ndikojn& né llojin|d] le la
Lart& pér Kundervaj'tje gjeti se ky pretencﬁ 1 anki

ging e dénimit, Kolegji i Gjykatés sé
r Eshté i bazuar.

Andaj sipas vlerésimit t& kétij Kolegji téﬁ ';" Larté pér Kundérvajtje, dénimi me
gjobé n& shumé prej 1000 Euro, &shté i ishper duke pas parasysh rrethanat lehtésuese t&

cilat i ka gjetur gjykata e shkallés s& bare me prg cesverbal t& marrjes né pyetje. t&

ka gené e dénuar, se nuk zhvillohet pr'()c duré tjetér kundérvajtése, se ka pérmbushé |

pandehurit dhe me prova té tjera né shkrdsat e lend} dhe ate se i pandehuri mé paré nuk
né Agien IOPI antikorrupsion pas pak diteve né |

obligimin ligjor pér deklarim t& pasurlséi
ményré vullnetare para inicimit t& prpcedures Tderwatese gjiendjen ekonomike,
i t

familjare dhe shéndetésore t& pandehurit, ndérsa rre
paré nuk ka g]etur rrethanat t€ cilat lt‘}pr von edhe
Kundérvajtje dhe gjen se g]ykata € shkaﬂles & paré mé rastin e matjes dhe shqlptxmlt e
dénimit, ké&to rrethana nuk i ka vlerés ’kfe ményré té drejté dhe t& plotg, ashtu ‘qe?}
Kolegji i késaj gjykate gjen se kéto rrel\ ana lehtésuese e justifikojné shqiptimin| e 'njé
dénimi mé t& buté, né pajtim me dispozitén'e nenit| 9/dhe nenit 3 par.l e 2 t& Ligjit mbi

Sl

Kundérvajtjet, dhe duke aprovuar ankesen € ndrysh i aktvendimin sa i parket vendimit |

mbi dénimin dhe t& pandehurm Ylber Topalh pér veprén kundérvajtése pér té cilén Eshté
shpallur pérgjegjése i shqiptoi dénimin rpe ' gjobé né| t& holla né shumé prej 500 Euro,
duke konsideruar se ky dénim &shté adekuat 'me shkallén e perg]eg]e51se vepren e kryex

| L i = 1
ke rrethenat né 8 cilat 8shté kryer vepra dhe se nie

ana renduese gjykata e shkallés s€ |
Kolegji i Gjykatés s& Larté pér :




i
3. \

dispozitiv t& kétij aktvendimi. |

Nga se u tha mé larté e né bazé t& nemf %Tl (2

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e le_]u ar

GJL.Nr.938/2012 té dt.25.09.2012
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